2023年 10月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ナ レ ル グ ル ー プ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 小 林  良

（コード番号：9163 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取締役コーポレート本部長員 野 尻 悠 太

TEL. 03-6268-9036

2023年 10月期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 10月 16日開催の取締役会において、2023月７日 21日に公

表した 2023年 10月期（2022年 11月１日～2023年 10月 31日）の通期連結業績予想及び配当予想を修正する

ことを決議しましたので、お知らせいたします。

１．通期連結業績予想の修正

（１）当期の連結業績予想数値の修正（2022年 11月１日～2023年 10月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 収 益 売上総利益 営 業 利 益
税 引 前

当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株

当 た り

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ） 17,482 4,769 2,162 2,111 1,485 179円 05銭

今回修正予想（Ｂ） 17,910 5,070 2,400 2,350 1,600 193円 72銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 428 301 238 239 115 14円 67銭

増 減 率（ ％ ） 2.4 6.3 11.0 11.3 7.7 8.2

（参考）前期実績

（2022年 10月期）
14,540 4,229 2,039 1,852 1,242 150円 58銭

（注）今回修正予想の基本的１株当たり当期利益は、2023年 10月期第３四半期決算における期中平均株式数

（四半期累計）にて算出しております。

（２）修正の理由

第３四半期会計期間（2023年５月１日～2023年７月 31日）において、稼働人数が概ね順調に推移したこと

に加えて、営業努力により契約単価が想定以上に上昇し、売上収益が増加しました。第４四半期会計期間

（2023年８月１日～2023年 10月 31日）においても、稼働人数及び契約単価ともに堅調に推移することが想

定され、売上収益を前回発表予想から上方修正しております。

また、利益面については、契約単価の上昇による増収効果が売上総利益の増益に寄与しており、売上総利益

以下の各段階利益も上振れて推移しております。第４四半期会計期間（2023年８月１日～2023年 10月 31

日）における来期以降の成長に向けた戦略的な先行投資を織り込んでもなお、売上収益の上振れに伴う利益の

上振れが想定されるため、各段階利益も上方修正しております。

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  90円 00銭 90円 00銭

今 回 修 正 予 想  95円 00銭 95円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績

（2022 年 10 月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

（２）配当予想修正の理由

 当期の期末配当金につきましては、連結業績予想を上方修正したことを踏まえ、前回予想から５円増配し、

１株当たり 95円を予定しております。

※本資料に記載されている業績予想及び配当予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績及び配当額は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上